Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de SYSTEMGROUP S.A.S. contra 

SANDRA VERONICA AGUIRRE AVALO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

título aportado como base de recaudo: (PAGARÉ), así:    

A. Por la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($36.455.878. M/Cte.), 

por concepto de capital insoluto contenido en el título arriba citado. 

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, liquidados 

a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde día siguiente a la

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO COOMEVA S.A 

“BANCOOMEVA. contra DOTCOM GROUP S.A.S y CAROLINA MARGARITA DIAZ JARAMILLO, 

por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo: 

(PAGARÉ No. 00000280412), así:   

A. Por la suma de VEINTICUATRO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($24.051.365 M/Cte.), por concepto de 

capital insoluto contenido en el título arriba citado.   

B. Por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO 

NOVENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.852.191 M/Cte.), por concepto de 

intereses remuneratorios representados en el título base de la acción 

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A), liquidados a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de la presentación de la

[...]

(PAGARÉ No. 00000280411) 

D. Por la suma de TRES MILLONES SETESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETESCIENTOS 

DOCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.762.712 M/Cte.), por concepto de capital insoluto 

contenido en el título arriba citado.   

E. Por la suma de e DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($277.158 M/Cte.), por concepto de intereses remuneratorios 

representados en el título base de la acción 

F. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en literal D), liquidados a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de la presentación de la

[...]

Líbrese Oficio Circular con destino a las entidades bancarias relacionadas en el escrito 

de cautela y remítase a la dirección electrónica de la apoderada judicial- parte 

interesada, para su diligenciamiento y acreditación respectiva. 

2. LIMITAR la anterior medida a la suma de veintiséis millones doscientos cuarenta y 

tres mil ochocientos setenta y cuatro pesos moneda corriente ($26.243.874 M/cte.) 

  
A la anterior cautela se limita las medidas en este asunto, de conformidad con lo previsto en el inciso 

3º, artículo 599 ib.  

Notifíquese y Cúmplase, (2) 

CIELO OBREGÓN SALAZAR  

JUEZ 

mailto:j28pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

[...]

se indica, el cual quedará así:  

PAGARÉ No. 4610083423. 

Tercero: ADICIONAR el auto proferido el 7 de octubre de 2022, por medio del cual se libró 

mandamiento de pago, en el sentido de ordenar: 

PAGARÉ No. 4610083424: 

5. Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 

($253.613. M/cte) por concepto del capital contenido en el pagaré aportado como base de 

recaudo. 

6. Por los intereses moratorios sobre el capital relacionado que de conformidad con el artículo 

884 del Código de Comercio, modificado por el artículo 111 de la Ley 510 de 1999, certifique la